
 

 
DETERMINAZIONE Numero 382 del 02-10-2024

 
SERVIZIO FORESTAZIONE

 
 

OGGETTO: BANDO PER AFFIDAMENTO IN REGIME DI CONCESSIONE
AMMINISTRATIVA, EX LR 39/00, DI BENI APPARTENENTI AL PAFR,
COSTITUENTI IL VAVAIO PRATOGRANDE UBICATO IN LOCALITA'
LE GRAZIE DEL COMUNE DI PISTOIA. APPROVAZIONE VERBALE
COMMISSIONE GIUDICATRICE. PRESA D'ATTO MANCATA
ASSEGNAZIONE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Richiamato l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese, firmato in data
02/04/2013 e pubblicato sul BURT n. 17 del 24/04/2013 e ss.mm.ii.;
 
Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 02/03/2023 con il quale vengono conferiti gli
incarichi di elevata qualificazione;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 
Vista la Legge Regionale 39/2000;
 
Vista la Legge Regionale 77/2004;
 
Visto il DPGR Toscana 61/R/2005;
 
Premesso che:

con propria Determinazione n. 298 del 18/07/2024, veniva approvato il Bando/Avviso pubblico
per l'affidamento in regime di concessione dei beni appartenenti al PAFR, costituenti il Vivaio
Pratogrande, ubicato in località Le Grazie del Comune di Pistoia (PT);
·         il bando fissava come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del 23/09/2024;
·        entro il termine di cui al punto precedente risultava pervenuta una sola offerta, acquisita al Prot.
8159/2024 da parte di I TRE MULINI E.T.S. con sede in Via di Paoluccio 1 – Orsigna, 51100 Pistoia PT;
·        con propria Determinazione n. 381 del 01/09/2024 veniva nominata la Commissione
giudicatrice
·        che in data 01/09/2024 la Commissione di cui al punto precedente si è riunita per la
valutazione delle offerte, il cui esito risulta riportato nel verbale Prot. 8421/2024 che viene
allegato alla presente (Allegato A);

 



Dato atto che la commissione ha valutato di non poter procedere all’assegnazione del Bando in quanto,
l’unica offerta pervenuta risultava mancante di elementi essenziali richiesti per la formulazione del
progetto di utilizzazione e valorizzazione e pertanto è stata esclusa; 
 
Ritenuto di dover procedere alla presa d’atto dell’esito della procedura: gara non aggiudicata;
 
Dato atto che il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto dalla
vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto della
procedura e che lo stesso non comporta spese a carico dell'Ente;
 
Dato atto che il presente provvedimento viene assunto nell'ambito delle proprie competenze;
 
Considerato che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile data la natura
dello stesso con il quale non si prevedono impegni di spesa;
 

DETERMINA
 

1.      Di approvare il verbale Prot. 8421/2024 redatto dalla commissione di gara appositamente
costituita per la valutazione delle offerte del Bando/Avviso pubblico per l'affidamento in regime
di concessione dei beni appartenenti al PAFR, costituenti il Vivaio Pratogrande, ubicato in
località Le Grazie del Comune di Pistoia (PT), che viene allegato alla presente (Allegato A);
 
2.      Di prendere atto dell’esito GARA NON AGGIUDICATA per esclusione dell’unica offerta
presentata per mancanza di elementi essenziali richiesti dal Bando;
 
3.      Di dare atto che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità di quanto previsto
in materia della vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e delle direttive che
costituiscono il presupposto delle procedure.
 
4.      Di dare atto che il presente provvedimento non necessità di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in quanto non prevede impegno di spesa.
 
5.      Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web
dell’Amministrazione.
 
6.       Di trasmettere il presente provvedimento all’Ente Te.Re.To..
 
 

Il Responsabile del Servizio
BENESPERI FRANCESCO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’ Unione di Comuni Montani
Appennino Pistoiese ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Determinazione n. 382 del 02-10-2024
 
 

OGGETTO:
BANDO PER AFFIDAMENTO IN REGIME DI CONCESSIONE
AMMINISTRATIVA, EX LR 39/00, DI BENI APPARTENENTI AL PAFR,
COSTITUENTI IL VAVAIO PRATOGRANDE UBICATO IN LOCALITA'
LE GRAZIE DEL COMUNE DI PISTOIA. APPROVAZIONE VERBALE
COMMISSIONE GIUDICATRICE. PRESA D'ATTO MANCATA
ASSEGNAZIONE.

 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal 04-10-2024 per 15 giorni consecutivi.

04-10-2024 L’INCARICATO
Tesi Giulia

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di Comuni Montani
Appennino Pistoiese ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 






